o ato legal autorizativo do cancelamento dos restos a pagar, se houver.

Art. 2º Considerando que na Carta Contrato n. 023/2023, Processo Administrativo n. 6140/2023, há saldo a executar na
Nota de Empenho n. 187 de 21/03/2023, autorizo o cancelamento e anulação de restos a pagar não processados, no valor
de R$ 919,44 (novecentos e dezenove reais e quarenta e quatro centavos), em virtude do valor não ter sido utilizado no
execício anterior e de não haver mais a necessidade de sua utilização, considerando o fim da vigência contratual.

Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.